
      

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 21 grudnia 2022 r. 

Poz. 2696 

 

ROZPORZĄDZENIE  

MINISTRA ZDROWIA
1)

 

z dnia 13 grudnia 2022 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie sposobu ustalania ryczałtu systemu podstawowego szpitalnego 

zabezpieczenia świadczeń opieki zdrowotnej 

Na podstawie art. 136c ust. 6 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowa-

nych ze środków publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 2561 i 2674) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 22 września 2017 r. w sprawie sposobu ustalania ryczałtu systemu 

podstawowego szpitalnego zabezpieczenia świadczeń opieki zdrowotnej (Dz. U. poz. 1783, z 2018 r. poz. 1587 i 1812, 

z 2020 r. poz. 312 i 1049 oraz z 2021 r. poz. 1724) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2: 

a) pkt 11 i 12 otrzymują brzmienie: 

„11) B−
l – liczbę jednostek sprawozdawczych wykonanych i sprawozdanych w dokumentach rozliczeniowych, 

przez świadczeniodawcę l, w okresie obliczeniowym, w zakresie dotyczącym świadczeń opieki zdrowot-

nej, które były finansowane w ramach ryczałtu w okresie obliczeniowym i jednocześnie nie będą finanso-

wane w ramach ryczałtu w okresie planowania, u świadczeniodawcy l, w związku z kwalifikacją świad-

czeniodawcy wskazaną w art. 95n ust. 1 ustawy lub ze zmianą kwalifikacji świadczeniodawcy wskazaną 

w art. 95n ust. 14 ustawy, lub zmianą przepisów wydanych na podstawie art. 136c ust. 6 pkt 2 ustawy; 

jeżeli świadczenia te nie będą finansowane w ramach ryczałtu przez część okresu planowania, do wyliczeń 

przyjmuje się liczbę proporcjonalną do długości części okresu planowania; 

12) B+
l – liczbę jednostek sprawozdawczych wykonanych i sprawozdanych w dokumentach rozliczeniowych, 

przez świadczeniodawcę l, w okresie obliczeniowym, w zakresie dotyczącym świadczeń opieki zdrowotnej, 

które nie były finansowane w ramach ryczałtu w okresie obliczeniowym i jednocześnie będą finansowane 

w ramach ryczałtu w okresie planowania, u świadczeniodawcy l, w związku z kwalifikacją świadczeniodaw-

cy wskazaną w art. 95n ust. 1 ustawy lub ze zmianą przepisów wydanych na podstawie art. 136c ust. 6 pkt 2 

ustawy; jeżeli świadczenia te będą finansowane w ramach ryczałtu przez część okresu planowania, do wyli-

czeń przyjmuje się liczbę proporcjonalną do długości tej części okresu planowania;”, 

b) uchyla się pkt 17a, 

c) po pkt 23 dodaje się pkt 23a w brzmieniu: 

„23a) k’ – współczynnik proporcjonalności czasowej stanowiący iloraz długości okresu planowania oraz długości 

okresu realizacji świadczeń opieki zdrowotnej, które nie były finansowane w ramach ryczałtu w okresie obli-

czeniowym i jednocześnie będą finansowane w ramach ryczałtu w okresie planowania, u świadczeniodawcy l, 

w związku z kwalifikacją świadczeniodawcy wskazaną w art. 95n ust. 1 ustawy;”, 

d) uchyla się pkt 24a, 

                                                           
1) Minister Zdrowia kieruje działem administracji rządowej – zdrowie, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Mini-

strów z dnia 27 sierpnia 2020 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Zdrowia (Dz. U. z 2021 r. poz. 932).  



      

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 2696 

 

 

e) po pkt 34 dodaje się pkt 34a w brzmieniu: 

„34a)  R’l,i – kwotę zobowiązania określoną w umowie o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej, w okresie obli-

czeniowym, w zakresie dotyczącym świadczeń opieki zdrowotnej, które nie były finansowane w ramach ry-

czałtu w okresie obliczeniowym i jednocześnie będą finansowane w ramach ryczałtu w okresie planowania, 

u świadczeniodawcy l, w związku z kwalifikacją świadczeniodawcy wskazaną w art. 95n ust. 1 ustawy.”; 

2) w § 3: 

a) w ust. 1: 

– pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4)    
  

    
 , z zastrzeżeniem, że jeżeli Jl,i   0, to     1;”, 

– pkt 12 otrzymuje brzmienie: 

„12) ”, 

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Do czasu otrzymania przez dany oddział wojewódzki Funduszu danych co do liczby Ll wartość ryczał-

tu dla świadczeniodawcy l, na okres planowania, ustala się na podstawie następującego wzoru: 

Rl,i +1   Rl,i × k + R’l,i × k’.”; 

3) w załączniku do rozporządzenia w tabeli nr 2 „Wartości współczynników korygujących ql,j” uchyla się pkt 4, 5 i 8. 

§ 2. Ustalenie ryczałtu systemu podstawowego szpitalnego zabezpieczenia świadczeń opieki zdrowotnej, zgodnie 

z przepisami rozporządzenia zmienianego w § 1, w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem, ma zastosowanie po 

raz pierwszy na okres planowania rozpoczynający się z dniem 1 stycznia 2023 r. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Minister Zdrowia: A. Niedzielski 


		2022-12-21T12:56:16+0000
	Monika Salamończyk


		2022-12-21T17:20:37+0100




